
令和 4 年 4 月 1 日 

 

製品価格改定のお願い 

 

平素より、弊社製品に格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。 

さて、ご承知のこととは存じますが製品の製造に伴う原材料、副資材調達費をはじめ燃料費、輸

送費、人件費等あらゆるものが上昇しております。 

これまで生産効率の見直し、設備投資、経費等の削減に努め、補いきれない部分は弊社にて

負担してまいりましたが、企業努力だけでは吸収できる範囲を超えております。今後さらなる製造

コストの上昇が見込まれることから、誠に不本意ではございますが令和 4 年 7 月 1 日より一製品

あたりの価格を概ね 5％から 20％程度の値上げにて改定させて頂きたく存じます。また、石油関

連の樹脂製品におきましては、一部 30％から 40％の値上げを余儀なくされておりますこと併せ

て予めご案内申し上げます。 

お客様におかれましてもご同様のことと重々承知しておりますが、何卒諸般の事情をご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

尚、価格改定の必要のない製品も含め詳細につきましては、決まりしだい担当者よりご案内申し

上げます。 

 

エレホン・化成工業株式会社 

代表取締役 一 栁  孝 則 


